
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce:  Vibrio cholerae 

Autor práce:  Helena Medunová 

Vedoucí práce: RNDr. Markéta Vydržalová, Ph.D. 

 

Bakalářská práce studentky Heleny Medunové pojednává o bakteriálním druhu Vibrio 

cholerae. V úvodu práce se studentka zaměřila na charakteristiku rodu Vibrio, onemocnění 

způsobené druhem Vibrio cholerae a laboratorní diagnostiku. Dále se věnuje různým druhům 

léčby, jejich výhodám a nevýhodám. V neposlední řadě popisuje historii výskytu cholery ve 

světě. 

Bakalářská práce svým obsahem splňuje nároky kladené na práci tohoto charakteru. 

Je členěna do obvyklých celků, které jsou logicky za sebou řazeny a jejich obsah je veskrze 

srozumitelný. Přesto se lze v textu setkat s nepřesnými výrazy nebo nevhodným slovosledem 

což je pravděpodobně zapříčiněno automatickým překladem z cizojazyčné literatury. Autorka 

při tvorbě práce čerpala z poměrně velkého počtu odborné literatury a shrnula důležité 

informace týkající se druhu Vibrio cholerae a onemocnění které vyvolává.       

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou práci k obhajobě a 

hodnotím známkou C.      

 

V Pardubicích 4.8.2021     RNDr. Markéta Vydržalová, Ph.D. 

 

       


